
 
 

 
 

 
 

All’Albo 

Amministrazione Trasparente   

Al sito web 

 

Oggetto: Determina per l’individuazione della commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze 

pervenute per LA COSTITUZIONE DEL TEAM  PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea-Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52107   

Titolo: “Riduzione dei divari negli apprendimenti”  -IPSEOA  

CUP: D94D21000540006  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso pubblico prot. 9381/U del 10/06/2025, finalizzato alla procedura di selezione per la 

costituzione del team per la prevenzione della dispersione scolastica al fine dello svolgimento delle azioni 

volte alla “Riduzione dei divari negli apprendimenti”  - sede IPSEOA  

 

DISPONE 

Articolo 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute per la procedura in premessa è così 

costituita:   

 Dirigente Scolastico Sandra Grossi  (con funzione di Presidente); 

 Prof.ssa Emilia Middea (componente con funzione di segretaria verbalizzante); 

 sig.  Claudia Cariolo (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

Considerato che la Commissione deve essere composta dal Presidente e da almeno altri 2 componenti si 

procederà alla surroga immediata con un componente dalle acclarate competenze in materia, qualora uno dei 

I. I.S. PIZZINI P. IPSEOA LICEO GALILEO G. PAOLA  - C.F. 96035630787 C.M. CSIS072008 - A05AB12 - SEGRETERIA

Prot. 0009842/U del 17/06/2025 12:24
VI.1.1 - PROGETTI PON- POR- POF



 
 

 
 
 

 

 
 

componenti effettivi sia assente per impedimento, per garantire lo svolgimento delle operazioni con continuità 

e tempestività. 

 

Articolo 2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati 

nella lettera di invito. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la formulazione di 

una graduatoria   

Articolo 3 

Ai componenti della Commissione non spetterà alcun compenso. 

Articolo 4 

La seduta per l’esame delle domande pervenute si terrà negli uffici della dirigenza, in data 17.06 2025  alle ore 

17,00. 

 

 

  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Sandra Grossi 
  


		2025-06-17T12:27:56+0200
	SANDRA GROSSI




